АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.06.2025 № 130

О внесении изменений в постановление администрации

Новоузенского муниципального района от 17.06.2022 № 85

«Об утверждении административного регламента по

предоставлению отделом по строительству и архитектуре

администрации Новоузенского муниципального района

Саратовской области муниципальной услуги «Выдача

разрешения на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Новоузенского муниципального района

Саратовской области от 24.05.2022 г. № 75 «О правилах разработки и

утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг», Уставом Новоузенского муниципального района

Саратовской области, администрация Новоузенского муниципального района

Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации

Новоузенского муниципального района Саратовской области, утвержденный

постановлением администрации Новоузенского муниципального района от

17.06.2022 № 85 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению отделом по строительству и архитектуре администрации

Новоузенского муниципального района Саратовской области муниципальной

услуги «Выдача разрешения на строительство», следующие изменения:

Дополнить пункт 2.8. Исчерпывающий перечень документов,

необходимых для предоставления услуги, подлежащих представлению

заявителем самостоятельно, абзацем следующего содержания:

«е)  копия договора о комплексном развитии территории в случае, если

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой

принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой

договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии

территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения

о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства,

реконструкции объектов капитального строительства в границах территории,

подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета

http://zakon.scli.ru:8111/content/act/bf2b47c9-0c66-41c2-92ac-fbe51e340692.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/a6d4841a-5b96-45b1-b5a2-a300eea75e44.html

бюджетной системы Российской Федерации представление копий такого

договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.»

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального

района по строительству, ЖКХ, и развитию инфраструктуры Ломовцева А. Н.

                           Глава

Новоузенского муниципального района                                              А. А. Опалько

	АДМИНИСТРАЦИЯ